

OS.No. 48/2012 and 156/2016

Dated : 04.01.2024

Time: 11.50 a.m to 12.20 p.m

P.W- 2 சாட்சி சுப்பையா சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதிகள் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை.

குறுக்கு விசாரணை

1) பட்டுரைக்கும் சிவசங்கராபுரத்திற்கும் 2 மைல் தூரம் இருக்கும் என்றால் தவறு. 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். பட்டுரை கிராம எல்லையில் எனக்கு விவசாய நிலம் இல்லை என்றால் அது தவறு. சர்வே எண். 256/3 நிலம் உள்ளது. நான் சொல்லும் நிலம் பட்டுரையில் இல்லை என்றால் அது சரியல்ல. என்னுடைய விலாசம் சம்மந்தமான ஆவணங்கள் எந்த ஊரில் உள்ளது என்றால் சிவசங்கராபுரம், பட்டுரை ஊராட்சி என்றுதான் உள்ளது. வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு நான் உறவினர் அல்லர். தினந்தோறும் அவர்கள் வீட்டில் என்ன நடக்கிறது என அவ்வப்போது எனக்கு தெரியும்.

2) தாவா சொத்து சம்மந்தமான மற்றொரு வழக்கு இந்நீதிமன்றத்தில் யாரால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்குகளில் கண்டுள்ள சொத்துக்களின் சர்வே எண், பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. விஸ்தீரணம் 3 ஏக்கர் தெரியும். அதில் உள்ள வீட்டு எண், மின்இணைப்பு எண் எனக்கு தெரியாது. அதற்கான ரசீதுகள் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி தாவா சொத்து சம்மந்தமான வருவாய் ஆவணங்கள் அனைத்தும் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் அது தவறு. முத்துசாமி, அலமேலு பெயரில் உள்ளது. ஆனால் வருவாய் ஆவணங்களை நான் நேரடியாக பார்த்ததில்லை.

3) மேற்படி வருவாய் ஆவணங்கள் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் மட்டும் தான் இருப்பது எனக்கு தெரியும் என்றும் ஆனால் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சம்மந்தமான ஆவணங்களில் நான் எதிலும் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால் ஒரு ஆவணத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளேன். மற்ற ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை. தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதி ஆரோக்கியத்தின் பெயரிலும், மற்றொரு பகுதி அலமேலு, முத்துசாமி பெயரிலும் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிரய பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை. ஆனால் கிரய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து செய்தேன்.

அது 05.06.1997 ஏற்படுத்தப்பட்டது. 11.02.1998 ல் கிரயம் ஏற்படுத்தப்பட்டது. அதில் நான் சாட்சி கையெழுத்திடவில்லை. கிரய தேதியில் ஆரோக்கியம் என்னை அழைத்தார் நான் செல்லவில்லை. அவர் என்னுடைய நிலத்தில் சுமார் 1972 ல் இருந்து வேலை செய்தார்.

4) எனக்கும் அவருக்கும் சம்பளம் சம்மந்தமாக மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை. அதனால் தான் நான் கிரயத்திற்கு போகவில்லை. அந்த முன்விரோதத்தின் காரணமாக தான் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் அது தவறு. மேற்படி எவ்வளவு பூர்வீக சொத்துக்கள் இருந்தது அதில் என்ன வருமானம் வந்தது என்பது எனக்கு தெரியாது. குள்ளம்மாள் , பழனியம்மாள் ஆகியோரிடம் இருந்து தான் ஆரோக்கியம் கிரயம் பெற்றார். அப்போது இருந்தே அந்த நிலத்தை ஆரோக்கியம் தான் குத்தகைக்கு ஓட்டி வந்தார் என்றால் எல்லோரும் ஒன்றாக ஏக குடும்பமாகதான் ஓட்டி வந்தார்கள். நான் சொல்வது போல் ஒன்றாக குடும்பம் இல்லை தனித்தனியாகதான் இருந்தார்கள் என்றால் அது தவறு. ஆரோக்கியம் சொத்தை குத்தகைக்கு ஓட்டி வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

5) தாவா சொத்திற்கு மேற்கே குப்பன் நிலம் உள்ளது. அதையும் 1ம் பிரதிவாதி குத்தகைக்கு ஓட்டி வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சிறுவாச்சூர் சேர்ந்த பெரியண்ணன் என்பவரை தெரியும். அவரிடம் 1ம் பிரதிவாதி கடன் வாங்கியது எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியாது. மேற்படி நபரிடம் ரூ.50,000/- கடன் வாங்கிதான் பிரதிவாதி கிரய தொகை கொடுத்தார் என்றும் அந்த விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. நான் சொல்வது போன்று குடும்ப சொத்தின் வருமானத்தை கொண்டு 1ம் பிரதிவாதி கிரயம் வாங்கவில்லை என்றும் அவருடைய தனிப்பட்ட வருமானத்தை, கடனை கொண்டு தான் கிரயம் வாங்கினார் என்றும் எனவே அது அவரது தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் அது தவறு. குடும்ப வருமானத்தை கொண்டு தான் வாங்கப்பட்டது.

6) மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி மட்டும் தான் வீடுகளை கட்டினார் என்றால் அது தவறு. அனைவரும் சேர்ந்துதான் கட்டினார்கள். அனைத்தும் ஆரோக்கியத்தின் சுய சம்பாத்தியம் வைத்து கட்டப்பட்டது என்றால் அது தவறு. மேற்படி பஞ்சாயத்து எப்போது நடைபெற்றது என்ற தேதி விவரம் தெரியாது, ஆனால் பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது. என் முன்பாக பஞ்சாயத்து நடைபெறவில்லை பிரதிவாதிகள் பாகம் எதுவும் கேட்கவில்லை என்றால் அது தவறு. அலமேலு ஊபிருடன் இருந்த போது குடும்ப பஞ்சாயத்திற்கு சென்றேன். மேற்படி 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து அழகுவேலும் தனக்கு பெற்றோர் சொத்தில் பங்கு வேண்டாம் என கூறி ரூ.20,000/-

பெற்றுக்கொண்டார் என்றால் அது தவறு. அதேபோல் 2 ம் வாதியும் 3ம் பிரதிவாதியும் தலா ரூ.10,000/- தங்கள் பங்காக பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் அது தவறு.

7) மேலும் அதன் பிறகு அலமேலுவும், முத்துசாமியும் 05.01.1994 ல் மேற்படி விவரங்களை சொல்லி ஒரு உயில் எழுதிவைத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரிந்தவரை பஞ்சாயத்து அதுபோல் எதுவும் சொல்லவில்லை. உயிலைபற்றியும் சொல்லவில்லை. மேற்படி விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் வாதிக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் அது தவறு. மேற்படி உயில் அமலுக்கு வந்து நாளது தேதிவரை 1ம் பிரதிவாதிதான் தாவா சொத்தில் அனுபவித்து வருகிறார் என்றும் மேலும் அந்த சொத்து அவருக்கு கிரய பத்திரம் மற்றும் அனுபவம் மூலம் பாத்தியப்பட்டுவிட்டது எனவே வாதிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் பாகம் இல்லை என்றால் அது தவறு. வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது அரசியல் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி மாதேஷ்வரியும் மற்றவர்களும் 1 ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் இருந்து மளிகை கடையை கைப்பற்றிக்கொண்டோம் என்றால் அது பொய். என்னுடைய சாட்சியம் நிராகரிப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-K.Ananthan
Accidents Claim Tribunal
Attur.