

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

OS.No. 48/2012 and OS. NO. 156/2016

Deposition of D.W.1

Name : ஆரோக்கியம் **Father Name** :
Village : **Taluk** :
Nationality : **Age** :
Calling :

Solemnly affirmed by in accordance with the provision of the Indian Oath Act 44 of 1969, on Date:25.09.2024.

முதல் விசாரணை:

நான் இவ்வழக்கின் நான் அசல் வழக்கு 156/2016 ன் வாதி ஆவேன். அசல் வழக்கு எண். 48/2012ல் 1ம் பிரதிவாதி. இரு வழக்கிற்கும் சேர்த்து எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். 05.01.1994ம் தேதிய பதிவு செய்யப்படாதா உயில் சாசன ஆவணம் ஆட்சேபணை அடிப்படையில் (பிரிவு 68 சாட்சி சட்டம் படி நிரூபிக்கும்வரை ஆட்சேபணை) பி.வா.சா.ஆ.1, 11.02.1998ம் தேதிய குள்ளம்மாள் மற்றும் ஒருவர் ஆரோக்கியம் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.2, (மேற்படி ஆவணம் குடும்பத்தின் சார்பாக எழுதி வைக்கப்பட்டது என ஆட்சேபிக்கப்பட்டு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) 05.06.1997ம் தேதிய பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் பத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.3, 07.11.1996ம் தேதிய முத்துசாமியின்இறப்பு சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.4, 08.03.2004ம் தேதிய அலுமேலு அம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.5, 2007-2008, 2010,2011 க்கான வீட்டு வரி ரசீதுகள் (3 எண்ணிக்கை) பி.வா.சா.ஆ.6, 2012 வருடத்திற்கான மின் கட்டண ரசீதுகள் (3 எண்ணிக்கை) பி.வா.சா.ஆ.7, 02.04.2012 ம் தேதிய கந்தாய ரசீது பி.வா.சா.ஆ.8, 26.03.2012 அ.வ.எண். 48/2012 ன் பிராது பி.வா.சா.ஆ.9, 22.08.2012 ம் தேதிய அ.வ.எண். 48/2012 ன் எதிர்வழக்குரை பி.வா.சா.ஆ.10, 02.07.1963 ம் தேதிய அலுமேலு அம்மாளின் கிரையப்பத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.11,

07.10.1997ம் தேதிய ஆதாரா கடனுக்கு குத்தகை முச்சாலிக்கா பதிவு செய்யப்படாத ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.12, மேற்படி ஆவணம் முற்று பெறாத பதிவு செய்யப்படாத ஆவணம் என்று வாதி தரப்பில் ஆட்சேபணை செய்யப்பட்டு ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 19.06.1972ம் தேதிய முத்துசாமி மூப்பனாரின் பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.13, 29.06.1992ம் தேதிய முத்துசாமி பெயரில் உள்ள மனை வரி தோராய பட்டா பி.வா.சா.ஆ.14, 08.09.2007ம் தேதிய அலுமேலு அம்மாளின் மேல் உள்ள பட்டா பி.வா.சா.ஆ.15, 03.06.1992 பட்டா விசாரணை அறிவிப்பு பி.வா.சா.ஆ.16, கந்தாய ரசீதுகள் (7 எண்ணிக்கை) பி.வா.சா.ஆ.17, அலுமேலு அம்மாளின் பெயரில் உள்ள பட்டா பாஸ் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.18, மின் இணைப்பு எண். 172, 116, 766, 214, 507, 546, இக்கால மின் கட்டண பதிவு பி.வா.சா.ஆ.19, ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகின்றன.

(வாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Sd/- S.Ganesan
Subordinate Judge, Attur.