

11.12.2024

O.S.No.48/2012 மற்றும் 156/2016

பி.வா.சா.1 : ஆரோக்கியம்

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

19) 11.02.1998 நான் கிரையம் பெற்றதாக சொல்லும் சொத்து இந்த வழக்கில் உள்ளது. அந்த சொத்திலும் பாகம் கோரியுள்ளார்கள். நான் கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லும் சொத்தில் 1ம் பிரதிவாதி மாதேஸ்வரி மளிகை கடை வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 136/11 எ, சி, டி சொத்தில் 11 டி-யில் தான் மளிகை கடை உள்ளது. கிரையம் வாங்கியதில் கிணறு பாகத்தில் 2/3 பாகம் தான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன். ஆனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள உயிலில் முழு பாகம் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. 1/3 பாகம் என்று தான் உள்ளது.

20) உயிலில் ச.எண். 136/11 சி-யில் உள்ள கிணறு 1 யும், பம்புசெட்டும் எஸ்.சி.172 யும், டெப்பாசிட் உள்பட பூராவும் என்று தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பட்டதுறை சேர்ந்தது தான் சிவசங்காரபுர கிராமம். அப்பாவு என்ற அய்யாவு என்பவர் உள்ளார் என்றால் தெரியாது. சுப்ராயக்கவுண்டர் கவுண்டர் மகன் சுப்ராயன் என்பவரை தெரியுமா என்றால் ஊரில் உள்ளார் ஆனால் பழக்கம் இல்லை.

21) நான் தாக்கல் செய்துள்ள உயில் சாசனத்தில் எங்கள் ஊரில் உள்ள வேண்ட ப்பட்ட நபர்களை வைத்து மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. உயில் சாசனம் எழுதுவற்கு அந்த காலத்திலிரு. 100 தான் முத்திரை தாள் என்றால்

எனக்கு தெரியாது. நான் எங்கள் ஊரிலேயே சார் பதிவாளர் உள்ள நிலையில் உள்ள நிலையில் சேலத்திற்கு சென்று உயில் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையிலே என் பெற்றோர்கள் எனக்கு சொத்தை எழுதி வைக்க நினைத்து இருந்தால் எனக்கு சொத்தை அவர்கள் எழுதி வைத்திருப்பார்கள் என்றும், என் பெற்றோர் இறந்த பின்னிட்டு நான் மோசடியாக மேற்படி உயிலை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

22) தாவா சொத்து பொது குடும்ப சொத்து என்பதாலும், எந்த ஆவணமும் எழுதிவைக்காமல் இறந்துவிட்டதாலும், வாதி மற்றும் என்னுடம் பிறந்தவர்களுக்கு உரிய பாகம் கொடுக்கவேண்டியது அவசியம் என்றால் சரியல்ல. நான் ஒப்படைத்துள்ள உயில் சாசனம் மோசடியாக ஆள்மாறாட்டம் செய்து முத்துசாமி கையெழுத்தையும், அலமேலு அம்மாளின் கைரேகையும் தயாரித்து அதன் அடிப்படையில் தயார் செய்த உயிலின் அடிப்படையில் உரிமை கோர எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

23) செங்கோட கவுண்டரை சாட்சியாக இந்த வழக்கில் நான் விசாரிக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவரை பற்றி எனக்கு தெரியாது. 14.07.1986 ம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரம் நான், என் தம்பி அழகுவேல் மற்றும் என் அப்பா ஆகியோர்கள் சேர்ந்து தான் எழுதிக்கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பத்திரதில் உள்ள கையெழுத்து தான் என் அப்பாவின் உண்மையான கையெழுத்து

என்றால் சரியல்ல. உயிலில் உள்ள கையெழுத்து தான் உண்மையான கையெழுத்து. என் அப்பா முத்துசாமி என்று தான் கையெழுத்து போடுவார். முத்துசாமிமூப்பனார் என்று போடமாட்டார். சி. முத்துசாமி என்று உயிலில் கையொப்பம் இட்டு இருப்பது என் அப்பாவின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல.

24) 11.02.1998 கிரைய பத்திரம் கூட்டு குடும்ப சொத்தில் இருந்தும், வாதி, பிரதிவாதி கொடுத்த தொகையில் இருந்து பொதுவில் பெறப்பட்ட குடும்பத்தின் ஒரே ஆண் மகன் என்ற முறையில், கர்த்தா என்ற முறையில் என் பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனக்கு முழு உரிமையில்லை என்றும், தாவா சொத்தில் எனக்கு முழு உரிமை உள்ளது என்று நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றும், சரண்யா தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கை பாக பிரிவினை பரிகாரம் படி தீர்ப்பு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனவே என் வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-S.Ganesan
Subordinate Judge, Attur.