

05.04.2025

O.S.No.48/2012 மற்றும் 156/2016

பி.வா.சா.2 : துரைசாமி

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் நத்தக்கரையை வசித்துவருகிறேன். வழக்கு நடக்கு சொத்து பட்டுத்துறை கிராமத்தில் உள்ளது. பட்டுத்துறை கிராமத்திற்கும், நத்தக்கரைக்கும் சுமார் 6 கி.மீ. இருக்கும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து உள்ள கிராமத்தில் எனக்கு வீடோ நிலமோ இல்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட சொத்தின் கிரைய பத்திரங்கள் எதிலும் நான் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான். உயிலில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன்.

2) வழக்கின் சொத்துக்கள் என்ன என்ன சர்வே எண், எவ்வளவு வீஸ்தீரணம் உள்ளது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் உள்ள சர்வே எண், வீஸ்தீரணம் போன்ற விவரங்களை நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் 11 பக்கங்களில் தட்டச்சு செய்து வைத்து இருந்ததில் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரிதான்.

3) ஆரோகியம் எனது ஹவின்ர் அல்ல. அவர் குடும்பத்தில் அவர் அப்பா காலத்தில் இருந்து நான் நல்லது கெட்டதுக்கு போயி இருக்கிறேனா என்றால் சென்று உள்ளேன். 05.11.1987 ல் நடந்த குடும்ப பைசலில் நான் கலந்து கொண்டேன். அவ்வாறு பைசல் பேசியது சம்பந்தமாக அங்கு எந்த ஆவணமும் எழுதப்படவில்லை, கையெழுத்தும் வாங்கவில்லை. பணம் கொடுத்தற்கும் வாங்கியதற்கும் எந்த ரசீதும் எழுதி வாங்கப்பட்டவில்லை. கொடுத்தவரும் எழுதி வாங்கவில்லை. வாங்கியவரும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை.

4) 05.11.1987 ல் நடந்த பைசலில் நான் கலந்து கொண்டதாகவும், பணம் கொடுத்ததாகவும், அவர் பெற்றுக்கொண்டதாகவும், நான் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் பொய் என்றும், ஆரோக்கியம் சொல்லிக்கொடுத்ததாகவும் சொல்லி கொடுத்தற்கு இணங்க நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பட்டுத்துறையில் கிராமத்தில் ஊர் முக்கியஸ்தர்கள், பொதுவர்கள் இருக்கிறார்கள். நான் சொல்லும் 05.11.1987 பைசலில் அந்த ஊர் முக்கியஸ்தர்கள் யாரையும் அழைக்கவில்லை. ஊர் முக்கியஸ்தர்களும் கலந்து கொள்ளவில்லை.

5) பட்டுத்துறை கிராமத்தில் இருந்து 1 கி.மீ. தூரத்தில் தலைவாசல் சார் பதிவாளர் அலுவலகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்கு பத்திர எழுத்தர்கள் சமார் 10-15 பேர் உள்ளனர். சரண்யாவின் அப்பா, 2 ம் பிரதிவாதி மாதேஸ்வரியின் கணவர் அழகுவேல், 1 ம் பிரதிவாதி ஆரோக்கியத்தின் உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான். ஒரு சொத்து சம்பந்தமாக பணம் பெற்றுக்கொண்டு கிரையம் செய்து கொடுத்தாலோ அல்லது விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தாலோ அது குறித்து பத்திரம் பதிவு செய்யவேண்டும் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

6) சொத்தில் பாகம் உரிமை உள்ள அழகுவேல் மற்றும் பழனியம்மாள், சிவகாமி ஆகியோர் பணம் பெற்றுக்கொண்டதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அது குறித்து விடுதலை பத்திரம் எழுதி பதிவு செய்யவேண்டும் என்று நான் எதுவும் சொல்லவில்லை. பைசல் நடந்த பின்னிட்டு 10 ஆண்டுகள் வரை அவரின் பெற்றோர்கள் உயிருடன் இருந்தார்கள். அந்த உயிருடன் இருந்த காலம் வரை சுமார் 10 ஆண்டுகளாக எந்தவித பாக பத்திரமோ, விடுதலை பத்திரமோ எழுதப்படவில்லை. தேவைப்படும் போது பத்திரம் எழுதி தருவதாக முத்துசாமியும், அலமேலும் சொன்னார்கள்.

7) அதற்கு எழுத்து மூலமான ஆதாரம் இல்லை. வாய்மொழியாக தான் சொன்னார்கள். அது போல் முத்துசாமி, அலமேலுக்கு பணம் கொடுத்துவிட்டதற்கு

ஆதாரமாக எழுதி எந்த பத்திரமும் பதிவு செய்யவில்லை. தாவா சொத்து முழுவதும் ஆரோக்கியத்திற்கு தான் உரிமையானது என்றும், அவர்களின் குடும்ப உறுப்பினர்கள்-பாகஸ்தர்கள் வருக்கும் எந்த வித உரிமையும் தாவா சொத்துக்களில் இல்லை என்று சொல்வதற்கு எவ்வித ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை.

8) 1ம் பிரதிவாதி நிலத்தை ஓட்டியதற்கும், குத்தகை விட்டதற்கும் அதன் மூலம் வருமானம் வந்ததற்கும் ஏதேனும் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக தான் குத்தகை. அவ்வாறு எந்த ஆவணத்திலாவது நான் கையெழுத்து நான் போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. உயில் சாசனம் எழுதம் போது முத்துசாமி மற்றும் அலமேலுக்கு வயது சுமார் 50-55 இருக்கும். சாட்சி முதலில் 60 வயது என்று சொல்லிவிட்டு பின்னிட்டு 50-55 வயது இருக்கும் என்று சொல்கிறார்.

9) வேறு பாகஸ்தர்கள் யாரும் பணம் பெற்றுக்கொண்டு கையெழுத்து போடவில்லை என்ற நிலையில் மற்ற பாகஸ்தர்களை உயில் சாசனத்தில் ஆவது கையெழுத்து போட்டுள்ளார்களா என்றால் வாங்கியுள்ளோம். அவர்களும் எங்களுடன் உயில் சாசனம் எழுதம் இடத்திற்கு வந்தார்கள். பின்னிட்டு பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் கேட்டதன் பின்னிட்டு சாட்சி அப்பா, அம்மா வந்ததாக சொல்கிறார். அந்த உயில் சாசனத்தில் பட்டுத்துறையில் உள்ள சார் பதிவாளர் அலுவலகம் இருந்த போது நான் அந்த ஊரில் பதிவு செய்ய நான் பரிந்துரை ஏதுவும் செய்யவில்லை. அவர் கூப்பிட்ட இடத்திற்கு நான் உடன் சென்றேன். என்னுடன் ஆரோக்கியம் உடன் இருந்தார்.

10) உயில் சாசனம் எழுத நாங்கள் சேலம் சென்ற போது எங்களுடன் ஆரோக்கியம் உடன் வந்தார். ஆனால் எழுதம் போது உடன் இல்லை. அவர் என்னுடன் சேலம் வந்த போது முத்துசாமியும், அலமேலும் ஆரோக்கியத்தின் பேரில் தான் உயில் சாசனம் எழுதினார். உயில் சாசனத்தை எழுதியவர் ஆத்தூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில்

பத்திரம் எழுதும் பெருமாள் என்பவர். தலைவாசல் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பத்திரம் எழுதும் பத்திர எழுத்தரை அழைத்து செல்லவில்லை.

11) என்னிடம் காட்டப்படும் உயில் சாசனத்தின் 5 பக்கத்திலும் உள்ள கைரேகைகளிலும், கைரேகை தெளிவாக இல்லை (Ridges) என்றால் சரியல்ல. தெளிவாக உள்ளது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகை அலமேலு உடையது தான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகை அலமேலு உடையது அல்ல என்றும், அவர் இறந்த பின்னிட்டு வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

12) முத்துசாமி மூப்பனார் என்று பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தில் போடப்பட்டுள்ள கையெழுத்து பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் முத்துசாமி என்று உயில் சாசனத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளார். மேற்படி முத்துசாமி சி. முத்துசாமி என்று கையெழுத்து போடமாட்டார் என்றும், முத்துசாமி மூப்பனார் என்று கையெழுத்து போடுவார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. உயில் சாசனத்தில் இருக்கின்ற முத்துசாமி என்கிற கையெழுத்தும் வழக்கிற்காக ஆள் மாறாட்டம் செய்து போடப்பட்ட கையெழுத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல.

13) நான் உண்மையில் ஒரு உயில் சாசனம் எழுத வேண்டும் நினைத்து இருந்தால் முத்துசாமியும்த, அலமேலும் தலைவாசல் மற்றும் ஆத்தூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தான் எழுதி பதிவு செய்யது இருப்பார்கள் என்றும், அவர் அது போல எவ்வித உயில் சாசனம் 05.01.1994ல் எழுததால் தான் ஒரு பச்சை தாளில் முன் தேதியிட்டு எழுதப்பட்டு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. உயில் சாசனம் முத்திரை தாளில் எழுதப்படவில்லை. பச்சை தாளில் எழுதப்பட்டுள்ளது. 5 ரூபாய் ஸ்டாம்பு ஒட்டப்பட்டு அதில் தான் முத்துசாமியும்த, அலமேலும் எழுதி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். நான் கையெழுத்து போட்ட உயிலில் ஸ்டாம்பு ஒட்டி எழுதி

கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். நான் கையெழுத்து போட்ட உயிலில் ஸ்டாம்பு ஒட்டி எழுதி கையெழுத்து போட்ட உயில் என்னிடம் பி.வா.சா.ஆ.2 அல்ல. பாகஸ்தர்கள் போட்ட கையெழுத்தும் பி.வா.சா.ஆ.2 இல்லை. பாகஸ்தர்கள் கையெழுத்தும் போட்ட உயிலை என்னிடம் இல்லை என்று சொன்னால் ஆரோக்கியத்திடம் கேட்டால் தான் தெரியும்.

14) அந்த உயில் சாசனம் 05.01.1994ல் எழுதி கையெழுத்து போடவில்லை என்றும், டி.எஸ் குப்புராஜ் நோட்டரி வக்கில் முன்னிலையில் உயில் சாசனம் தயாரிக்கப்பட்டு அவர் கையெழுத்தும், முத்திரையும் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. டி.எஸ் குப்புராஜ் நோட்டரி வக்கில் முத்திரையும், கையெழுத்தும் போலியாக தயாரித்து போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல சொத்துக் ஆரோக்கியத்திற்கு உரிமையானது அல்ல, அவரின் தனிப்பட்டதும் அல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து தற்போது விவசாயம் செய்யாமல் சும்மாக தான் உள்ளது.

15) வழக்கு சொத்தில் உள்ள மளிகை கடையை மாதேஸ்வரி நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். ஆரோக்கியம் தான் மளிகை கடையை கட்டினார். ஆள் துணையுடன் மாதேஸ்வரி தற்போது கடை நடத்தி வருகிறார். மாதேஸ்வரிக்கு கணவர் மகன் யாரும் ஆள் துணை இல்லாமல் தனியாக இருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். மாதேஸ்வரி ஆள் துணை உடன் ஆரோக்கியத்தை விரட்டிவிட்டதாக சொல்வது முற்றிலும் தவறு என்றால் சரியல்ல.

16) 11.02.1998ல் ஆரோக்கியத்தின் பெயரில் பழனியம்மாள் எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரம் நான் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. நான் பேசிவிட்டேன். பத்திரம் எழுதும் போது நான் போகவில்லை. மேற்படி சொத்தை பூர்வீக சொத்தின் வருமானத்தில் இருந்தும், மேற்படி வாதிகள் மற்றும் 2,3 பிரதிவாதிகள் பணம் கொடுத்து குடும்பத்தின் 1ம் பிரதிவாதி ஆண் என்பதால் அவர் பெயரில்

வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் பத்திரம் எழுதும் போது சார் பதிவாளர் அலவலுக்கத்திற்கு செல்லவில்லை என்பதால் பத்திரத்திற்கு வாதிகள் மற்றும் 2,3 பிரதிவாதிகள் பணம் கொடுத்த விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது.

17) வழக்கு சொத்துக்கள் எல்லாம் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் என்றும், அவற்றை தரப்பினர்கள் ஒன்றாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும், 1ம் பிரதிவாதி ஆரோக்கியத்திற்கு உயில் சாசன படி தனிப்பட்ட சொத்து என்று சொல்வது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. உயில் சாசனத்தை வழக்கிற்காக நான் ஆரோக்கியத்திற்கு உடந்தைகயாக இருந்து தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆரோக்கியத்திற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

#### மறுவிசாரணை

18) மேற்படி உயில் சாசனத்தில நான் சொல்லும் ஸ்டாம்பு இது தான் என்று பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள கடைசி பக்கத்தில் உள்ள நோட்டரி ஸ்டாம்பு காண்பித்து கேட்ட போது சாட்சி இது தான் என்று சொல்கிறார்.

#### மறு குறுக்கு விசாரணை

19) என்னிடம் காட்டப்படும் ஸ்டாம்பின் மீது முத்துசாமி, அலமேலு கையெழுத்து இல்லை. அதற்கு மேலே உள்ளது. நான் சொல்வது போல இது 5 ரூபாய் ஸ்டாம்பு என்றும், அது 10 ரூபாய் ஸ்டாம்பு என்றால் இரண்டு 5 ரூபாய் ஸ்டாம்பு. நான் ஒரு 5 ரூபாய் ஸ்டாம்பு என்று சொன்னேன்.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Subordinate Judge, Attur.**